no instrumento convocatório. 

1.22. A Contratação do objeto presente processo, será realizada por meio de Registro de Preços, 
visando a eventual e futura realização de até 200 (duzentos) eventos de diferentes formatos, com 
público variável entre 30 (trinta) e 1.200 (mil e duzentos) pessoas, no período de 12 (doze) meses. 
Ressalta que o Registro de Preços não gera obrigação de contratação mínima por parte da 
Administração, de modo que a aquisição dos serviços ocorrerá conforme a necessidade e 
conveniência do órgão.  

1.23. O quantitativo máximo é de 200 (duzentos) eventos num período de 12 (doze) meses, para um 
quantitativo máximo de 1.200 (mil e duzentas) pessoas por evento. Em cada evento poderá ser 
selecionado um mix de itens, dependendo da necessidade de cada evento, respeitando assim os 
valores unitários registrados.  

1.24. O valor global do processo será determinado pelo somatório dos valores unitários de todos os